1

	[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(Минстрой Камчатского края)

	ПРИКАЗ №

г. Петропавловск - Камчатский

                           «   » декабря 2016 года

	О внесении изменения в приложение к приказу от 20.07.2009 № 48 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве строительства Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 26.06.2009 № 261-П «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны представлять сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», в связи с внесением изменений с 10 ноября 2016 года в штатное расписание Министерства строительства Камчатского края
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приложение к приказу Министерства строительства Камчатского края от 20.07.2009 № 48 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве строительства Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками», изложив его в редакции согласно приложению.

 2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2017.
И.о. Министра                                                                                        Л.М. Пахомова
СОГЛАСОВАНО

	Начальник Главного управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края
	                                   Е.В. Мехоношина

Исп.

Ирина Владимировна Морозова

Тел. 42-19-86

                                                        Приложение к приказу

                                                           Министерства строительства

                                                           Камчатского края

                                                           от 00.12.2016 №  00

 «Приложение к приказу Министерства

                                                                        строительства Камчатского края

                                                                      от 20.07.2009  № 48»

Перечень

должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве строительства Камчатского края,

замещение которых связано с коррупционными рисками

	Наименование структурного подразделения
	Наименование должности
	Основание утверждения должности (дата, приказ Министерства об утверждении штатного расписания)
	Должностной регламент
	Примечание

	Дата утверждения
	Извлечение из положений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти

либо организационно-распорядительных или административно – хозяйственных функций

	1
	нет

	Референт
	07.03.2013 № 26-к
	17.03.2014

	Представляет интересы Министерства в судебных и иных организациях в пределах установленных полномочий

	2

	Консультант
	07.03.2013

№ 26-к

	Является членом комиссий, образованных в Министерстве строительства Камчатского края (далее - Министерство) в соответствии с законодательством Российской Федерации и Камчатского края о государственной гражданской службе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Референт
	08.11.2011

№ 181-к
	17.03.2014
	Является членом комиссий (советов и др. совещательных органов), образованных Правительством Камчатского края, Министерством в сфере строительного комплекса в Камчатском края, в том числе, членом архитектурно-градостроительного Совета

	4
	Отдел программ и инвестиций в строительстве

	Главный специалист-эксперт
	17.03.2014 № 51-к

	17.03.2014
	Участвует в разработке государственных программ Камчатского края, разработчиком которых является Министерство

Участвует в осуществлении контроля за реализацией федеральных программ, государственных программ Камчатского края с инвестиционными мероприятиями; внепрограммных объектов капитального строительства социальной сферы, государственным заказчиком которых определено Министерство

	Консультант
	08.11.2011

№ 181-к

	Консультант
	01.03.2012
№ 24-к

	Консультант (2 должности)
	10.03.2015

№ 42-к

	10.03.2015

	Консультант* (2 должности)
	10.03.2015

№ 42-к

	Участвует в реализации  приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России», направленного на формирование рынка доступного жилья, безопасных и комфортных условий проживания в нем

	5
	Отдел жилищного строительства
	Референт

(4 должности)
	17.03.2014 № 51-к

	17.03.2014
	Участвует в разработке государственных программ Камчатского края в сфере строительства

	Консультант

	II. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям

	6

	Отдел архитектуры и градостроительства
	Референт*
	08.11.2011

№ 181-к
	17.03.2014

	Осуществляет подготовку и выдачу разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства в Камчатском крае

	Консультант
	17.03.2014 № 51-к

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	III. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий

	7
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Референт*
	08.11.2011

№ 181-к
	17.03.2014

	Осуществляет контроль за соответствием муниципальных правовых актов в Камчатском крае законодательству Российской Федерации о градостроительной деятельности в рамках полномочий, переданных Российской Федерацией

	Консультант*
	17.03.2014 № 51-к

	8
	Отдел ценообразования в строительстве
	Референт

	Осуществляет контроль за соблюдением в Камчатском крае сметных нормативов, в том числе внедрением и совершенствованием новой сметно-нормативной базы в базисном уровне цен 2001 года

	Консультант
	08.11.2011 № 181-к

	IV. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.)

	9
	Отдел бухгалтерского учета, финансирования и государственных закупок
	Референт

	08.11.2011 № 181-к

	17.03.2014
	Ведет учет операций, связанных с финансированием из федерального и краевого бюджетов по субсидиям и иным межбюджетным трансфертам, программам и мероприятиям. Составляет бюджетную смету расходов Министерства на его содержание

	V. Управление государственным имуществом

	11
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	нет

	VI. Осуществление государственных закупок либо выдача лицензий и разрешений

	12
	Отдел                   программ и инвестиций в строительстве
	Консультант *
	01.03.2012

№ 24-к
	17.03.2014
	Является членом единой комиссии Министерства по осуществлению закупок для нужд Камчатского края

	Отдел жилищного строительства
	Референт*                    (2 должности)
	17.03.2014       № 51-к

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Нет
	Референт *
	07.03.2013         № 26-к
	17.03.2014
	Является членом единой комиссии Министерства по осуществлению закупок для нужд Камчатского края

	13
	Отдел                   программ и инвестиций в строительстве
	Консультант *
	01.03.2012

№ 24-к
	17.03.2014
	Является работником контрактной службы и исполняет обязанности в соответствии с распределением функциональных обязанностей между работниками контрактной службы и Положением о контрактной службе Министерства

	Нет
	Референт *
	07.03.2013          № 26-к

	14
	Отдел

        программ и инвестиций в строительстве
	Главный специалист-эксперт*
	07.03.2014                 № 51-к
	17.03.2014
	Участвует в разработке конкурсной документации на объекты капитального строительства, при осуществления закупок товаров, работ, услуг, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Камчатского края

	Консультант *

	08.11.2011                   № 181-к

	Консультант *

	01.03.2012                             № 24-к

	VII. Хранение и распределение материально-технических ресурсов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	15
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

Примечание:

 Всего в Перечне содержится 17 должностей государственной гражданской службы Камчатского края.

*Должность содержится одновременно в нескольких разделах Перечня должностей в связи с наличием в должностных обязанностях и  2-х и более коррупционных рисков                                                                                                                   ».
Пояснительная записка

к проекту приказа «О внесении изменения в приложение к приказу от 20.07.2009 № 48 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве строительства Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками»

Настоящий проект приказа разработан в связи с внесением изменений в штатное расписание Министерства строительства Камчатского края (приказ Министерства строительства Камчатского края от 03.11.2016 № 201-к)

Проект приказа размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» с 21.12.2016 для проведения в срок до 29.12.2016 независимой антикоррупционной экспертизы.

Издание приказа «О внесении изменения в приложение к приказу от 20.07.2009                     № 48 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве строительства Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками» не потребует дополнительных средств из краевого бюджета.